
 
            令和２年度 １月号 

 

あけまして おめでとうございます 

今年もどうぞよろしくお願いします。お正月は家族でゆっくり

過ごせましたか。園庭からみえる恵那山も雪で真っ白で本格的な

寒さがやってきました。コロナ禍でステイホームのお正月の方が

多かったと思いますが、保育園では元気いっぱい心身を動かし、

寒い冬を健康に乗り切りましょう。 

♪りす組 
 たくさん笑って、たくさん泣いて、ゆっくり大きくなろうね！こあら

組と一緒に元気に遊ぼうね。 

♪こあら組 
 自分でやってみよう！出来る事は自分でやろうとする気持ちを大切に

したいです。見守りながら出来る事を増やしていこうね！ 

♪うさぎ組 
聞く力、伝える力を生活体験の中で身に付けていきます。皆でおいし

いものを作って食べて楽しく遊ぼうね。うし年だぁ～！ゆっくりでも確

実に大きくなろう。 

♪きりん組 
 友だちの気持ちわかるかな？楽しく友だちと一緒に園生活おくるには

どうしたらいいかな？経験を通してコミュニ―ケーションの力をつけて

いきたいですね。 

♪ぞう組 
 考える頭！動く手！明日が楽しみに待てる心！をもって（目指して）

大きくなる春をみんなで待ち望みたいです。 

 

★お知らせ★ 
 

☆☆ どんど焼き ☆☆ 

保育園の周りも住宅が増え大掛かりなどんど焼きが難しくなってきました。

つきましては、皆さんの家での正月飾り、御札、お守りなどは園では回収いた

しませんので、各自で所定の場所に納めてください。 
 

☆☆ 新型コロナウイルス感染対策の徹底ついて ☆☆ 

（１）発熱等、風邪の症状を感じる場合は、ためらわず登園を止め、医療機関

（園医蜂谷医院）を受診してください。 

（２）検温、マスク着用、手洗い、うがい、消毒等の衛生管理と「３密」を避ける

対応を徹底して下さい。 

（３）休日を含め、「健康チェックカード」（以上児）を活用した日々の健康管理

を行ってください。発熱した場合、解熱後２４時間は自宅で様子を見てから登

園してください。 

（４）家族が濃厚接触者又はＰＣＲ検査を受ける対象者となった場合等は、速

やかに保育園に報告してください。 
 

   

 1 月の行事予定 

日 曜 行事 

1 金 元旦 

2 土   

3 日   

4 月   

5 火  預かり保育 

6 水   〃 

7 木   〃 

8 金  通常保育 

9 土   

10 日   

11 月 成人の日 

12 火   

13 水 餅つき 

14 木 ミニどんど焼き 

15 金   

16 土   

17 日   

18 月   

19 火   

20 水   

21 木   

22 金   

23 土   

24 日   

25 月   

26 火 誕生会  

27 水 
クラス写真撮影 

以上児副食費振替日 

28 木   

29 金 職員会  

30 土   

31 日   


